[image: image1.jpg]

Администрация
Сельского поселения
«Посёлок Амдерма» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

(Администрация Сельского поселения «Посёлок Амдерма» ЗР НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14 января 2025  года
	№ 4 -П

	О разрешении проезда автотранспортной
техники массой более 10 тонн по

 железобетонному мосту через реку

Амдерминка со скоростью 20 км/ч.

             По результатам оценки транспортно-эксплуатационных показателей моста через реку Амдерминка ООО «НИИ МИГС» и учитывая производственную необходимость проезда автотранспортной техники весом более 10 тонн для осуществления плановых работ по очистке от снега автомобильной дороги «Поселок Амдерма – Аэропорт», а также для проведения иных разовых работ,

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЁЛОК АМДЕРМА»  ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. разрешить проезд по железобетонному мосту через реку Амдерминка автотранспортной технике, принадлежащей МП ЗР «Севержилкомсервис» и имеющей массу не более 15 тонн, для выполнения работ по очистке от снега автомобильной дороги «Поселок Амдерма – Аэропорт», в том числе
      очистке железобетонного моста;

2. начальнику ЖКУ «Амдерма» МП ЗР «Севержилкомсервис»:

-   обеспечить минимизацию передвижения (проезда) автотранспортной техники принадлежащей МП ЗР «Севержилкомсервис» и имеющей массу не более 15 тонн, по проезжей части моста;

-   исключить случаи выезда и стоянки на мосту указанной техники без производственной необходимости;

3. контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава Сельского поселения
     «Посёлок Амдерма» ЗР НАО

        М.К. Даничева